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Raport: Co drugi chory na serce źle zażywa
leki

Co drugi pacjent chory na serca po opuszczeniu szpitala popełnia przynajmniej jeden błąd
w zażywaniu przepisanych leków – alarmują amerykańscy specjaliści na łamach „Annals of
Internal Medicine”
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Nie pomaga nawet wypisanie przez lekarza dokładnego instrukcji jak
należy stosować farmaceutyki czy przekazanie choremu pojemnika na leki z podziałem na
poszczególne pory dnia.

„Tym też byliśmy najbardziej zaszokowani, bo wydawało się nam, że chorzy nieprawidłowo stosują
leki, gdyż są niedoinformowani” - powiedział w wypowiedzi dla informuje Reuters Health główny
autor badań dr Sunil Kripalani z Vanderbilt University Medical Center w Nashville (Tennessee).

Dodaje, że najczęstszym błędem jest pominięcia jakiegoś leku lub zażycie go w niewłaściwej dawce.
Skutkiem tego może być wzrost ciśnienia tętniczego krwi oraz nasilenie działań niepożądanych,
takich jak zaparcia.

Co czwarty błąd w ocenie lekarzy był poważny, a 2 proc. było tak groźnych, że zagrażało życiu
chorego. Nie miało przy tym znaczenia, czy przed opuszczeniem szpitala dokładnie go
poinformowano o tym jak należy zażywać przepisane preparaty.

 „Konieczne są zatem jeszcze inne działania, które przyczyniłyby się do prawidłowego zażywania
leków” – podkreśla specjalista. Jakie? Być może niezbędna jest pomoc innych członków rodziny,
którzy z listą ręku sprawdzaliby jakie leki zażywa ich bliski, szczególnie wtedy, gdy jest to osoba
starsza.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.

http://www.naukawpolsce.pap.com.pl/
http://laboratoria.net/aktualnosci/32315.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32315.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32315.html


 
07-11-2024

Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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